
UCHWAŁA NR 3746/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 19 MAJA 2021 ROKU 

 

W SPRAWIE: 

przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  

utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach 

budżetowych 

 

NA PODSTAWIE: 

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. t. j.  

z 2020 r., poz. 1668, z późn. zm.) i § 89 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr IX/136/99 Sejmiku Województwa Świętokrzysk iego  

z dnia 30 sierpnia 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Dz. 

Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje projekt uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków 

dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych. 

2. Projekt uchwały Sejmiku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejsze j 

uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 
 

 
 
 

 



Projekt 
 
z dnia  13 maja 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1668, z późn. zm.), art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305) uchwala się co następuje: 

§ 1. Tworzy się wydzielone rachunki dochodów w następujących samorządowych jednostkach 
budżetowych: 

1. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy, 

2. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej. 

§ 2. Źródłem dochodów na wydzielonych rachunkach dochodów w jednostkach, o których mowa w § 1, są: 

1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie jednostki budżetowej, 

3) dochody z tytułu zwrotu kosztów zakupu materiałów oraz przygotowania stanowisk do przeprowadzenia 
egzaminów kwalifikacji w zawodzie, 

4) wpływy z działalności polegającej na świadczeniu usług w ramach kształcenia zawodowego. 

§ 3. Dochody ze źródeł o których mowa w § 2, przeznacza się na: 

1) wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, 

2) wydatki na zakup środków dydaktycznych i książek, 

3) zakup usług remontowych, w przypadku odszkodowań za uszkodzenie mienia, 

4) wydatki na wynagrodzenia bezosobowe i pochodne od tych wynagrodzeń, 

5) wydatki na zakup energii i usług pozostałych. 

§ 4. 1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie wydzielanego rachunku 
dochodów w roku budżetowym jest plan finansowy dochodów i wydatków, sporządzony w szczegółowości: 
dział, rozdział, paragraf klasyfikacji określonej w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych wydanym na podstawie art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy o finansach publicznych. 

2. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, na podstawie informacji 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o przyjętych w projekcie uchwały budżetowej kwotach dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych, łącznie  z projektami planów 
finansowych samorządowych jednostek budżetowych opracowują projekty planów finansowych dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych, w terminie określonym 
w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie 
art. 17 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, weryfikowane są przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w terminie określonym w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych wydanym na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB859E7B-974A-49FF-A6FD-D9379B987C05. Projekt Strona 1



4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i finansowanych 
z nich wydatków jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, zatwierdza kierownik jednostki budżetowej, 
o której mowa w § 1. Zatwierdzone plany projektów finansowych stanowią podstawę gospodarki finansowej 
jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, w okresie od 1 stycznia roku budżetowego do dnia 
opracowania planu finansowego na podstawie informacji o kwotach dochodów i wydatków wynikających 
z uchwały budżetowej. 

5. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, na podstawie informacji 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o przyjętych w uchwale budżetowej kwotach dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych, łącznie z planami finansowymi 
opracowują plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych,  w terminie określonym w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych wydanym na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

6. Kierownik jednostki budżetowej, o której mowa w § 1, może dokonywać zmian w planie finansowym 
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych, polegających na 
zmianach w planie wydatków, zachowując zgodność z planem rachunku dochodów i wydatków z nich 
finansowanych określonych w uchwale budżetowej. 

7. Pozostałe zmiany planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 
z nich finansowanych mogą być dokonywane jedynie po uprzedniej zmianie uchwały budżetowej w tym 
zakresie. 

§ 5. Traci moc uchwał Nr XLIII/619/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 kwietnia 
2018 r. w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach 
budżetowych oraz uchwała Nr XLVII/662/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 lipca 2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia wydzielonych 
rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz kierownikom 
jednostek budżetowych, o których mowa w § 1. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB859E7B-974A-49FF-A6FD-D9379B987C05. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) daje możliwość
gromadzenia dochodów własnych na wydzielonych rachunkach dochodów przez samorządowe jednostki
budżetowe, prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z późn. zm. ). Warunkiem utworzenia ww. rachunku jest podjęcie przez organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwały w tej sprawie, w której określone zostaną jednostki
budżetowe, które będą gromadziły dochody, źródła i przeznaczenie tych dochodów, jak również sposób
i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywanie zmian
w tym planie oraz sposób ich zatwierdzania.

Rachunki dochodów własnych zostały utworzone w Centrach Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
w Morawicy i Skarżysku-Kamiennej już w kwietniu 2018 r. na podstawie uchwały Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Nr XLIII/619/18 w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów
w samorządowych jednostkach budżetowych. W dniu 23 lipca 2018 r. uchwałą Nr XLVII/662/18 Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego wprowadził zmiany w treści ww. uchwały polegające na dodaniu zapisu
umożliwiającego Centrom gromadzenie dochodów także z tytułu przygotowania stanowisk do
przeprowadzania egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie.

Ze względu na potrzebę dalszego rozszerzenia katalogu dochodów o te pochodzące z działalności
polegającej na świadczeniu usług w ramach kształcenia zawodowego, jak również wydatków z nich
finansowanych, zachodzi konieczność podjęcia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały
w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych,
przy czym – w celach porządkowych – proponuje się podjęcie ujednoliconej uchwały w tej sprawie
(dotychczasowe uregulowania w tym zakresie utracą moc obowiązującą).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB859E7B-974A-49FF-A6FD-D9379B987C05. Projekt Strona 1


	uchwała nr 3746
	projekt uchwały ws. utw.wyd.rach.w sam.jednostkach budż_
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik


